

## 2:a söndagen i påsktiden 20240407

Samlande rubrik: Påskens vittnen.

*Joh 21:1-14* 1 Sedan visade sig Jesus igen för lärjungarna vid Tiberiassjön. Det gick till så: 2 Simon Petrus och Tomas, som kallades Tvillingen, Natanael från Kana i Galileen, Sebedaios söner och två andra lärjungar var tillsammans. 3 Simon Petrus sade till de andra: »Jag ger mig ut och fiskar.« De sade: »Vi följer med dig.« De gick ut och steg i båten, men den natten fick de ingenting. 4 När morgonen kom stod Jesus på stranden, men lärjungarna förstod inte att det var han. 5 Och Jesus frågade: »Mina barn, har ni ingen fisk?« De svarade nej, 6 och han sade: »Kasta ut nätet på högra sidan om båten, så får ni.« De kastade ut nätet, och nu orkade de inte dra in det för all fisken. 7 Den lärjunge som Jesus älskade sade då till Petrus: »Det är Herren!« När Simon Petrus hörde att det var Herren knöt han om sig ytterplagget, för han var inte klädd, och hoppade i vattnet. 8 De andra lärjungarna kom efter i båten med fångsten på släp; de hade inte långt till land, bara ett hundratal meter. 9 Då de steg i land fick de se en glödhög och fisk som låg på den och bröd. 10 Jesus sade till dem: »Hämta några av fiskarna som ni just fick.« 11 Simon Petrus gick upp på stranden och drog i land nätet, som var fullt av stora fiskar, 153 stycken. Och fast det var så många gick nätet inte sönder. 12 Jesus sade till lärjungarna: »Kom och ät.« Ingen av dem vågade fråga honom vem han var; de förstod att det var Herren. 13 Jesus gick fram och tog brödet och gav dem, och likaså fisken. 14 Detta var tredje gången som Jesus visade sig för sina lärjungar sedan han uppstått från de döda.

**Frukostmirakel!**

Liknande överflödsunder sker när Jesus bespisar 5000 män. Dessutom i Apostladagens evangelium. Jag återkommer till Apostladagens evangelium, men först:

Hur reagerar vi på Jesu under? Det finns en risk i att vi fastnar i detaljerna och missar det väsentliga. "Jesus bjuder på frukost" kan bli en rubrik som får oss att missa den djupa innebörden av Jesu makt!

Vi har biblisk allmänbildning så nu går jag vidare till Lukas berättar om en liknande händelse i Apostladagens evangelium. Jesus sitter i Petrus båt och predikar för en stor skara människor på stranden. Han har precis kallat Petrus, Andreas, Johannes och Jakob, alla är fiskare.

Två saker att lägga märke till när vi tar del av Apostladagens text:

1. Människornas längtan efter Guds ord: Skaran var så stor att Jesus riskerade att trängas ut i vattnet. Därför använde han Petrus båt.
2. Jesu godhet: Han visar sin omsorg genom att ge Petrus och hans kamrater en överväldigande riklig fångst: Näten hotade att brista!

Vi läser:

*Lukas 5:1-11 En gång när han stod vid Gennesaretsjön och folket trängde på för att höra Guds ord 2 fick han se två båtar ligga vid stranden; fiskarna hade gått ur för att skölja näten. 3 Han steg i den ena båten, som tillhörde Simon, och bad honom att ro ut ett litet stycke. Sedan satte han sig ner och undervisade folket från båten. 4 När han hade slutat tala sade han till Simon: »Ro ut på djupt vatten och lägg ut näten där.« 5 Simon svarade: »Mästare, vi har hållit på hela natten utan att få något. Men eftersom du säger det skall jag lägga ut näten.« 6 Och de gjorde så och drog ihop en väldig mängd fisk. Näten var nära att brista, 7 och de vinkade åt sina kamrater i den andra båten att komma och hjälpa till. De kom, och man fick så mycket fisk i båda båtarna att de höll på att sjunka. 8 Då kastade sig Simon Petrus ner vid Jesu knän och sade: »Lämna mig, herre, jag är en syndare.« 9 Ty han och de som var med honom greps av bävan när de såg all fisken de hade fångat – 10 likaså Jakob och Johannes, Sebedaios söner, som hörde till samma fiskelag som Simon. Men Jesus sade till Simon: »Var inte rädd. Från denna stund skall du fånga människor.«*

Varför berättar Lukas denna händelse? Sannolikt vill han visa oss Jesu totala makt och godhet. Det avgörande är om vi tillåter oss bli berörda på djupet av Jesu underverk, precis som Petrus! Petrus insåg sina egna brister. Att han inte var värdig Guds nåd. Vi vet att nåd betyder oförtjänt gåva. Denna gåva gäller alla människor, alltså även dej och mej! Från Gud är allt klart. Frågan är: Vill du och jag tro – lita på! – löftet:

*Ef 2:8-9 Ty av nåd är ni frälsta genom tron, inte av er själva, Guds gåva är det. 9 Det beror inte på gärningar, ingen skall kunna berömma sig.*